Jornal Oficial do Município
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
Lei nº111 de 10 de março de 2001

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 23 de janeiro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE ANULAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2023
Fica anulada a publicação realizada no dia 18/01/2024, no jornal do Diário Oficial do
Município de Matureia, devido uma falha na anexação do aviso, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL nº 013/2023, cujo objeto é Locação de 01 (um) veículo do tipo
caminhonete cabine dupla, destinada as atividades do Gabinete do Prefeito, conforme
especificações constantes neste edital e seus anexos.
Matureia - PB, 23 de janeiro de 2024.
JOSÉ PEREIRA FREITAS DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA
COMISSÃO DE PREGÃO
AVISO DE RESULTADO DE SESSÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 013/2023
O Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA – PB, através da Comissão
de Pregão, após análise da Proposta de Preços, dos documentos de habilitação e em
conformidade com as Leis Federais Nº  10.520/02 e 8.666/93 e nas disposições do Edital
do Pregão Presencial Nº 013/2023, tendo como objetivo: Locação de 01 (um) veículo do
tipo caminhonete cabine dupla, destinada as atividades do Gabinete do Prefeito, conforme
especificações constantes neste edital e seus anexos, torna público a seguinte decisão:
- CRUZ DA MENINA LOCADORA DE AUTOMÓVEIS LTDA - ME, CNPJ SOB Nº
07.845.051/0001-63, com valor global de R$ 81.600,00 (Oitenta e Um Mil e Seiscentos
Reais), vencendo no item: 1, por atender aos requisitos de habilitação.
INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura Municipal de Matureia-PB, em todos os dias úteis,
no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, localizada a Praça José Alves da Costa,
nº 114 - Centro - CEP: 58.737-000, Tel. (83) 98197-0789 ou pelo e-mail:
pmmlicitacao2017@gmail.com.
MATUREIA – PB, 23 de janeiro de 2024.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 01.123 /2023
INEXIGIBILIDADE Nº. 006/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB
CONTRATADO: PEDRO DE SOUSA RAMALHO JÚNIOR SOCIEDADE DE
ADVOCACIA, CNPJ sob o nº 44.647.309/0001-43
DO OBJETO: alteração da clausula sexta do contrato nº 01.123 /2023, de 07 de dezembro
de 2023, para prorrogar o prazo para mais 31(trinta e um) dias, iniciando em 07 de janeiro
de 2024 e terminando em 07 de fevereiro de 2024.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: do artigo 111 da Lei 14.133/2021 e na Cláusula 6ª,
do Contrato 01.123 /2023.
DATA ASSINATURA: 05 de janeiro de 2024.